Actum Atrebatii in synodo in ecclesia Beatæ Mariae

semper virginis anno Dei Christi 1101, indictione ix, xvii Kal. Novembris, anno autem pontificatus domini Lambertii Atrebatensis episcopi octavo.

Ego Lambertus Atrebatensis episcopus hoc libertatis donativum relegi, signavi, subscrei*pi* † et in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti complevi.

VII.

Privilegium pro ecclesia Linnensi.

(Anno 1106.)

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti unius veri ac summi Dei. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episcopus justis et honestis petitionibus honorabilis comitis Eustachii et nobilis ejus uxoris Mariæ committissæ, necnon et matris prædicti comitis Idæ religiosæ committissæ acquiescens, quod a ministerio nostro exigunt, scire volumus tam præsentibus quam futuris filiis et fratribus nostris quod in libertate spiritus Lensensi Ecclesiæ et canonicis ejusdem Ecclesiæ ex petitione prædictarum personarum ratum et stabile perenni tempore per nostræ auctoritatis privilegium confirmasse. Unde omnia illa quæ in possessionem prædictarum Ecclesiæ sive a principibus, ut in eorum præceptis et scriptis continetur, sive a ceteris Dei fidelibus jam prædictarum Ecclesiæ, quæ cognoscitur ad titulum Beatae Mariz semper virginis dominæ nostre et Beati Wigandii confessoris a principio fundata, juste donata et canonice possessa sunt, sive in posterum concedenda, pondere nostræ auctoritatis a canonicis et eorum prælatis disponenda autorizamus. Præterea ecclesiæ Sanctorum Leodegarri atque Laurentii martyrum et eorum episcopales redditus, sicut prædecessor noster venerabilis et religiosus episcopus Liebertus ad usus canoniconum donavit et concessit, nos quoque consequenter animavimus et concedimus; ita tamen ut presbyteri qui eis ecclesiis in populo præficiendi sunt per manum canoniconum sive eorum prælatorum Atrebatensi episcopo semper offerantur, et sicut canonicum est de honestate vita suo episcopo professionem faciant, et obedientiam promittant, et sic curam populi suscipiant et gerant. De decano autem juxta timorem Dei et auctoritatem sanctorum canonum eligendo liberam canonicas concedimus facultatem. De advocate quoque in causis suis, sicut ex rogatu et permisso comitis cognovimus, quem voluerint et quandiu voluerint et non ulterius, canonici hunc tales habeant advocationem. Ne autem aliqua dubietas aut ignorantia possessionum jam scriptarum ecclesiæ renascatur, rerum mobilium et immobilium dona subternotari præcipimus. Teloneum in eadem villa liberum, et ab ipsis solummodo canonicas dari vel auferri debet, et nihil amplius inde ipsi comiti accipere liceat quam carrucam vini xviii modiorum tantummodo. Cambam quoque et furnum, et apud Becherel molendinum, et apud Guerchinodium, ecclesiam quoque de Bethay et Durgi Len-

senses canonici cum persona habeant, et episcopo ejusque ministris quæ episcopalia sunt persolvant; mortuaque persona, aliquis Lensenium canoniconum in loco ejus ab episcopo sine omni redemptione restituatur. In villa Guendini tegram ad duas carrucas et sex hospites et camba et furnum, apud Guistregumgues carrucam terræ et cetera quæ in charta comitis continentur. Si quis autem in crastinum hujus nostræ constitutionis paginam noscens hujus privilegii dignitatem infringere, minuere, aut temerare quolibet pravo usu præsumperit, a liminis et a sinu sanctæ matris Ecclesiæ sequestramus; et si secundo tertio rationaliter commotitus quod male fecit emendare neglexerit, hunc talen præsumptorem et Christianæ disciplinæ contemptorem vinculo canonicae excommunicationis subjicimus.

Actum Atrebati anno Dei Christi 1106, indictione xiv, vii Idus Junii, anno autem pontificatus domini Lambertii Atrebatensis episcopi xii, regnante Philippo rege in Francia, Roberto juniori in Flandria, Eustachio comite Bononiensem et Lesensem.

In festivitate sancti Dionysii persolvant prædicti canonici episcopo quinque solidos de Bethay et de Durgis. Nes siquidem hujus paginæ auctoritatem ratam et inconvulsam permanere volentes in presentia subscriptorum testium eam consignavimus. S. domini Claremboldi archidiaconi. S. domini Roberti archidiaconi. S. domini Odonis prepositi. S. domini Anastasii cantoris, Balduini presbyterorum, Arnoldi, Petri, Rogeri diaconorum, Dragensis, Gherardi, Anselli subdiaconorum. S. domini Gualteri et Sasqualonis. Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episcopus hoc libertatis donativum relegi, subscrei*pi* † et in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti propria manu confirmavi.

VIII.

Privilegium abbatis Guisendi de Melbedio concessum.

(Anno 1106.)

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti unius veri et summi Dei. Amen.

Ego Lambertus Dei miseratione Atrebatensis episcopus venerabilium fratrum nostrorum petitione et consilio fretus concedimus tibi, honorabilis in Christo D mibi soror abbatis Guisendi de Melbedio, et per te succendentibus in eo quo nunc es loco ordine abbatis regulariter electis et canonice promovendis altare de Herem, hac interposita conditione, quatenus ad synodum Atrebatensem advenias, ita succedentes tibi abbatisse, nisi cum licentia episcopi remanseritis, aut canonica et synodali excusatione. Adjudicimus etiam paci et libertati vestrae quatenus abbatis Melbediensis idemcum presbyterum ante præsentiam Atrebatensis episcopi deducat, qui de honestate vita sue professionem faciat, et canonicanam obedientiam promittat, et sic de manu episcopi curam in populo Dei gerendam gratis suscipiat. Ut autem nostræ paginæ scriptum perenni tempore inconvulsum et stabile permaneat. testes fideles in